

راه اندازی کمیته ابطال بخشنامه های خلق الساعه

به دنبال عدم توقف بخشنامه های خلق الساعه در دولت، شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران کمیته حقوقی راه اندازی کرده است تا موانع کسب و کار به سیاست گذاران گوشزد شود تا در اسرع وقت برطرف شود. به تازگی یک کمیته حقوقی ذیل دبیر خانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران تشکیل شد. این کمیته به دنبال مصوبه اولین جلسه کارگروه «شناسایی و رفع مشکلات مرتبط با ثبت سفارش و تخصیص ارز مورد نیاز واحدهای تولیدی» که یکی از کارگروه های ۱۲ گانه فعال زیر نظر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران و دادگستری کل استان تهران است، راه اندازی شده است. به گفته هومن حاجی پور، قائم مقام دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران، کمیته حقوقی با هدف شناسایی، بررسی و اصلاح یا ابطال بخشنامه ها، دستورالعمل ها و سایر شیوه نامه های اجرایی و ابلاغی توسط سازمان ها که با قوانین بالادستی یا شرح مغایرت دارند و مخلف فضای کسب و کار هستند؛ راه اندازی شده است. طبق اعلام اتاق تهران این کمیته موظف به پیگیری برای ابطال بخشنامه های یک شبه و خلق الساعه است که بدون طی کردن روندهای قانونی توسط برخی سازمان دولتی تصویب و ابلاغ می شود. حاجی پور فرآیند بررسی و پیگیری بخشنامه ها در کمیته حقوقی را شامل چهار مرحله عنوان کرد و توضیح داد: در مرحله اول، بخشنامه، دستورالعمل، شیوه نامه یا و به اجرایی و مکاتبات مانع یا مخلف کسب و کار و مغایر با شرح و قانون از سوی فعالان اقتصادی و تشکل های بخش خصوصی به شورای گفت و گو ارجاع می شود و در مرحله دوم، این مقرر به صورت دقیق و کارشناسی بررسی می شود تا مغایرت های آن با قوانین بالادستی و موازین شرعی شناسایی شود. او افزود: در مرحله سوم، دعوت از ذی نفعان به منظور استماع نظر تویپیشنهادها نمایندگان بخش خصوصی و تشکل های اقتصادی و اعلام راهکارهای حقوقی است. در مرحله چهارم نیز با دستگام اجرایی صادر کننده بخشنامه، دستورالعمل یا شیوه نامه ای که مغایر با قانون یا شرح تشخیص داده شده است، مکاتبه و موارد متعارض آنکه مانع و مخلف کسب و کار و اضرار فعالان اقتصادی است، همراه با رایزنی پیشنهاد مناسب جهت اصلاح و رفع آن اعلام می شود.

حاجی پور ادامه داد: در نهایت در صورت عدم حصول نتیجه در مکاتبات با دستگام های اجرایی، مقرر به مورد نظر که با شرح و قانون مغایرت دارد در هیات عمومی دیوان عدالت اداری مطرح شده و تا ابطال آن پیگیری لازم صورت خواهد گرفت.

کاسبان تحریم شورای عالی صادرات را تعطیل کردند

رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی تبریز گفت: تشکیل دوباره شورای عالی صادرات غیر نفتی وقتی مضمّن است که مصوبات آن اجرا شود در غیر این صورت نماند شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی بر گزار می آید تنها به هدر رفتن وقت حاضران می انجامد. سید یوسف حسینی، رئیس کمیسیون صادرات و مدیریوت واردات اتاق بازرگانی تبریز در گفت و گو با خبرنگار ایلتا بر لزوم تشکیل شورای عالی صادرات غیر نفتی تأکید کرد و اصرار وزیر صمت بر احیای این شورا را به جا دانست، وی در همین حال تصریح کرد که تشکیل دوباره شورای وقت مضمّن نماند که آنچه در آن تصویب می شود اجرا شود. حسینی افزود: اکنون شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که ماهانه با حضور فعالان بخش خصوصی و مسئولان دولتی بر گزار می شود اما وقتی مصوبات این شورا اجرایی شود بر گزاری آن تنها به هدر رفتن وقت حاضران می انجامد و تأثیری در تسهیل شرایط صادر کنندگان ندارد. با این حال تشکیل این نهاد امیدواری بازار گران را به تسهیل شرایط تجارت بالا می برد و صادرات جان می گیرد اما واقعیتی اکنون وجود دارد این است که مصوبات روز به روز در حال کاهش است و تا زمانی که پشت درهای بسته برای تجارت کشور تصمیم گیری می شود شرایط تغییری نخواهد داشت، وی اظهار کرد: ریاست شورای عالی صادرات غیر نفتی با رئیس جمهور است و در آن جمعی از وزیران و رئیس بانک مرکزی در کنار و اساتد اتاق بازرگانی ایران نیز حضور دارند اما پنج سال پیش کاسبان تحریم شرایطی را رقم زدند که به تعطیلی این شورا انجامید و اکنون تشکیل دوباره این شورا بیرون می آید و بخش خصوصی را بر سیاست گذاری ها بالا می برد این شورا همچنین محل چکش کاری مشکلات و واگذاری کار به کاران است و تأکید وزیر صمت بر احیای این شورا می تواند ضمانتی بر اجرای مصوبات باشد، ضمن اینکه مصوبات این شورا در صورت لزوم در اختیار هیات وزیران قرار می گیرد. رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز در ادامه گفت: گواز تکثری شدن از به عنوان حامل مشکلات صادر کنندگان یاد کرد و گفت: بازار گران به تعهدات ارزی خود پایبند هستند و هیچ ایرانی نیست که خواهان بازگرداندن ارز به کشور نباشد اما هنوز با گشت آن نباید به ضرر رهی صادر کننده بینجامد البته حل این مشکلات کار سختی نیست اما این کاسبان تحریم هستند که بر سر راه حل مشکلات مانع تراشی می کنند. وی اضافه کرد: دولتی ها اظهار می کنند غیر از ارز حاصل از صادرات منبعی برای تأمین ارز مورد نیاز واردات ندارند آنها درست می گویند اما ارز مورد نیاز واردات را به چه قیمتی از صادر کننده دریافت می کنند؟ حسینی خاطر نشان کرد: این رویه اشتباه به بیش اظهار لری و کمال اظهاری وارد کنندگان و صادر کنندگان انجام می دهد و صادر کنندگان شانس کمتری را به خروج از عرصه صادرات سوق داده است. من رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی تبریز هستم و در جلساتی که در اتاق تبریز بر گزار می شود خیلی از حاضرین را نمی شناسم. این تعداد افراد بر آمده از افزایش صدور کارت های بازرگانی است و این افزایش شمار بازار گران در شرایطی اتفاق افتاده که صادرات ما نسبت به واردات کمتر و تراز تجاری منفی شده است.

ایرانی ها، ۱۵ برابر مردم دنیا روغن و شکر مصرف می کنند

«اخلاق کشاورزی در مصرف هم رعایت نمی شود، ایرانی ها ۱۵ برابر کشورهای دیگر روغن و شکر مصرف می کنند که علاوه بر ضررهای جبران ناپذیر برای سلامتی خودشان مثل دیابت و تصلب شرایین به اقتصاد کشور هم ضربه می زنند. حدود یک سوم تولید غذای ما هدر رفته و به هدف تولید خود نمی رسد. حدود یک سوم شکر و ۹۰ درصد روغن را وارد می کنیم، اما با بررسی الگوی مصرف می بینیم که بیش از ۱۵ برابر سند ملی امنیت غذایی را مصرف می کنیم.» وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اخلاق در مصرف محصولات کشاورزی رعایت نشده است گفت که حدود یک سوم شکر و ۹۰ درصد روغن را وارد می کنیم، اما با بررسی الگوی مصرف می بینیم که بیش از ۱۵ برابر سند ملی امنیت غذایی را مصرف می کنیم. به گزارش فارس: وزیر جهاد کشاورزی در مراسم اولین همایش ملی اخلاق در کشاورزی و غذا درباره اهمیت اخلاق در کشاورزی به سخنانی از پیامبران و امامان اشاره کرد و گفت که اخلاق شامل شکر، کرامت است و پیامبر اکرم (ص) می فرماید که من برای مکارم اخلاق مبعوث شدم یا مولای علی (ع) می فرماید که اگر نبود ترس از جهنم و شوق بهشت من مکارم اخلاق را با ز بی می گرفتم. نوری گفت که در عرصه کشاورزی هم اخلاق بسیار مهم است و فرهنگ، اقتصاد، معیشت و امنیت را در بر می گیرد و در عرصه وسیعی است که پرداختن به نظامات اخلاقی در این حوزه از ضروریات است و باید کامل رعایت شود.

وزیر جهاد کشاورزی افزود که در یک جامعه کشاورزی اگر می خواهیم بدینم که اخلاق رعایت شده است یا نه باید به توسعه پایدار و آسیب های زیست محیطی آن نگاه کنیم، بر خورد با خاک یا آب بسیار مهم است و قطعاً درباره مصرف آب غیر اخلاقی بر خورد کرد داریم و تغییرات آب و هوایی و اقلیم هم نشانگر این موضوع است. نوری افزود که طبق فرمایشات قرآن هیچ درای از این دنیا عبث خلق نشده و هر کدام کاری انجام می دهند بنابر این باید ارزش این مخلوقات خداوندی حفظ شود.

وزیر جهاد کشاورزی در پایان تصریح کرد که حتی با رعایت اخلاقی می توان جلوی بسیاری از دورریزهای کشاورزی و فساد غذایی را گرفت و حتی با رعایت اخلاق در مصرف آب ضرب امنیت غذایی را افزایش داد.

طبق آمار سازمان خواروبار کشاورزی ملل متحد سالانه بیش از ۳۵ درصد مواد غذایی در جهان قبل از رسیدن به سفره مردم از دست می رود.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین گفت که اخلاق کشاورزی در مصرف هم رعایت نمی شود ایرانی ها ۱۵ برابر کشورهای دیگر روغن و شکر مصرف می کنند که علاوه بر ضررهای جبران ناپذیر برای سلامتی خودشان مثل دیابت و تصلب شرایین به اقتصاد کشور هم ضربه می زنند. به گفته وزیر جهاد کشاورزی حدود یک سوم تولید غذای ما هدر رفته و به هدف تولید خود نمی رسد؛ به همین جهت باستانی فرهنگ مصرف درست را بر اساس اخلاق تدوین کرده و گسترش دهیم. وی افزود که حدود یک سوم شکر و ۹۰ درصد روغن را وارد می کنیم، اما با بررسی الگوی مصرف می بینیم که بیش از ۱۵ برابر سند ملی امنیت غذایی را مصرف می کنیم. وی تأکید کرد که به هشدارهایی که از طبیعت دریافت می کنیم حاکی از این است که اخلاق در تولیدات کشاورزی و نحوه مقابله با آب و خاک هم رعایت نشده است.



نتیجه رویکردها و نگاههای خودمان دانست و تأکید کرد: دولت هیچگاه بخش خصوصی را ندید. اگر این رویکرد اصلاح شود بخش زیادی از فعالیت ها توسط اتاق هاندنال می شود. اتاق هاندنهای بین المللی هستند ولی جایگاه آنها را درست ندیدیم. محسن المینی، رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق ایران از لزوم حذف ارز ترجیحی در فرآیند تأمین مواد اولیه صنایع غذایی صحبت کرد و گفت: ارز ترجیحی را از فرآیند تأمین مواد اولیه صنایع غذایی بردارید و به زنجیره نهایی بپردازید. تخصیص ارز ترجیحی تنها به فساد منجر می شود.

اعضای کمیسیون بودجه چه گفتند؟

در ادامه نشست، هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس، تأکید کرد: دیوان محاسبات درباره ۴۲ قانون مالیات ارزش افزوده نظری داده که خلاف نظر قانون گذار است. منظور از قانون، اختصاص معادل ۱۲ در هزار ارزش گمرکی است و نه در هزار ارزش گمرکی که دیوان محاسبات برداشت دیگری از این ماده قانونی داشته و اعتقاد دارد که وجه مازاد وارد کنندگان در این بین تفاوت دارد. مازاد، پس برداشت دیوان محاسبات خلاف قانون است. مهراد لاهوتی، نایب رئیس کمیسیون برنامه بودجه مجلس توجه به نظرات و پیشنهادهای بخش خصوصی را الگویی رفتاری نمایندگان در مجلس دانست و تأکید کرد: این کمیسیون یکی از ظرفیت های مهم در مجلس است. در این بین اعتقاد داریم دولت باید کوچک شود و به وظیفه نظارت خود بپردازد. در مقابل بخش خصوصی باید در امور اجرایی جایگزین دولت شود و برای تحقق این هدف منتظر نظرات بخش خصوصی هستیم. حتی در حل بحران انرژی، راهکار آرایه دهیم. عبدالرحمن روح الهمینی، عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس نیز در ادامه گفت: نباید کلاف سرد گرم اقتصاد کشور را پیچیده تر کنیم، بلکه باید تلاش کنیم به تدریج این کلاف را بکشاییم. ایران در عمل وارد جنگ شده و نباید با دستستان خود را تنفس خود را ببندیم. در این مدت پیشنهاد می شود صادرات خدمات فنی مهندسی و دانش بنیان ها که در آنها قوی تر هستیم را در اولویت قرار دهیم و متمرکز روی ظرفیت های خود جلو برویم.

خواسته فعالان اقتصادی از مجلسی ها

بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن اتاق ایران به قانون بودجه ۱۴۰۲ و کمک به شرکت های دانش بنیان و تخصیص نیم درصد از عوارض صادرات مواد خام و نیمه خام معدنی به آنها اشاره کرد و شیوه اجرای آن را جفا در حق فعالان اقتصادی دانست و تأکید کرد: در اجرای این قانون نباید دست دولت را باز بگذاریم بلکه لازم است شیوه اجرا به طور دقیق مشخص باشد. در صد سهمی ها باید در بودجه تعیین شود و لازم است لیست مواد خام و نیمه خام را هم با مشورت بخش خصوصی، مورد بازنگری قرار دهیم. محمداصداق حمیدیان، رئیس اتاق شیراز خواستار کوچک شدن دولت و توقف سیستم چانه زنی در روند تدوین بودجه شد و تأکید کرد: تسهیلات صنعت از کل تسهیلاتی که در کشور پرداخت شده به شدت کاهش یافته و همین مسیر نزولی را در حوزه کشاورزی، شاهد هستیم. نتیجه این رفتارها اثرات بزرگ و مخربی دارد. این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران تأکید کرد: در برخی کالاهای وارداتی نرخ بالاتر در بازار فروخته می شود. باید در بودجه ممنوعیت وارداتی تولید کننده رانت را از بین ببرید. اجازه دهید بازار روند طبیعی خود را دنبال کند و بدین ترتیب با فساد مقابله کنید.

محمود توابی، رئیس کمیسیون مالیات اتاق ایران نیز گفت: تمام هزینه های که به عنوان عوارض در یافت می شود به گونه ای مالیات است پس در منطقه و حتی در مقایسه با بسیاری از کشورهای دنیا مالیات بالاتری در ایران پرداخت می شود هر چند به اشتباه سهم مالیات دریافتی در ایران اندک تصور می شود. این نگاه را باید اصلاح کنیم. محمداصداق، رئیس اتاق اصفهان از چالش های ناشی از ایجاد واحدهای غیر دولتی که در قانون اساسی جایگاهی ندارند، صحبت کرد و خروج قهرمانانه دولت از اقتصاد را خواستار شد. این فعال اقتصادی ادامه داد: هر چه دولت بزرگ تر شود یعنی بخش خصوصی باید کوچک و تحجیف تر شود. باید یکجا مانع از حمله ای مسیر شویم. علی عبدالهیان، رئیس اتاق اردبیل، چالش امروز را

وزارت راه و شهرسازی  
اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر

## آگهی مزایده عمومی

اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن در نظر دارد وفق ضوابط و مقررات ابلاغی مربوطه، یک قطعه زمین با کاربری تاسیسات واقع در شهر مورج مطابق با جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر طبق تاریخ های اعلام شده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

شماره مزایده	شماره پلاک ثبتی	کاربری	مساحت (متر مربع)	قیمت هر متر مربع ازیال	قیمت کل ازیال	مبلغ تضمین ریال	نشانی	شماره مزایده
۱۴۰۲-۵۵	۱۰۴/۹۴۹۹	تاسیسات	۳۱۶/۴۸	۱۵۰۰۰۰۰۰	۴.۷۴۷.۲۰۰۰۰۰	۲۳۷.۲۶۰۰۰۰	مورج: بلوار کشاورز - میدان دکتر ظریف فرد - پشت پمپ بنزین	۲۰۰۲۰۰۳۲۸۹۰۰۰۰۰۰۴

مهلت در یافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)

مهلت بازدید از پلاک مورد نظر (در ساعات اداری)

مهلت بارگذاری و پیشنهاد قیمت به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد

مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاکت ها و ب به دبیر خانه ساختمان شماره دو

تاریخ گشایش پاکت

مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه می باشد

ضمناً شرکت کنندگان در مزایده جهت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده به اداره پیمان و رسیدگی و همچنین جهت ارائه پاکت الف و ب (تضمین شرکت در مزایده و مدارک مشخص شده در اسناد) در موعد مقرر به دبیر خانه اداره کل راه و شهرسازی به آدرس بوشهر ابتدای بلوار سپهبد قرنی اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر ساختمان شماره ۲ مراجعه نمایند. در ضمن هزینه کارمزدها سامانه ستاد و درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مزایده خواهد بود. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۱۴۵۶ می باشد.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان بوشهر